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1. CONCORDANCIA CON EL PLAN DE DESARROLLO

El Plan de Gobierno de la Universidad de Cérdoba “Por una Universidad con calidad, moderna e incluyente” asume el reto
de ser reconocida como una de las mejores instituciones publicas de educacién superior del Pais, por la calidad de sus
procesos académicos y de gestion institucional, orientada al mejoramiento de la calidad de vida de la region.

2. JUSTIFICACION Y DESCIPCION DE LA NECESIDAD
2.1 JUSTIFICACION:

La atencion integral a la primera infancia constituye uno de los pilares fundamentales para el
desarrollo humano, la reduccioén de desigualdades y la transformacion social de los territorios. En el
contexto del departamento de Cérdoba, caracterizado por brechas sociales, econdmicas y
educativas derivadas de procesos historicos de exclusion y desigualdad, la atencion a la primera
infancia se configura como una estrategia clave para la construccion de oportunidades de desarrollo
sostenible.

La Universidad de Cdérdoba, como institucion publica de educacion superior comprometida con el
desarrollo regional, ha asumido un papel activo en la generacion de conocimiento, la formacion de
talento humano y la ejecucién de proyectos de impacto social orientados a mejorar la calidad de vida
de las comunidades del departamento. En este marco, la institucion participa en la operacién de
servicios de educacion inicial en las modalidades Centros de Desarrollo Infantil (CDI), en articulacién
con el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar — ICBF, garantizando la atencién integral a nifas y
nifnos en primera infancia.

La presente propuesta tiene como propésito articular el proyecto de operacion de servicios de
educacion inicial con la estrategia institucional “Cérdoba Mis Primeros Pasos”, consolidando un
modelo de intervencion territorial que integre docencia, investigacion, extension y proyeccion social.

La Universidad de Cordoba es un Ente estatal universitario del orden nacional, con régimen especial,
creado mediante la Ley 37 de 1966, vinculado al Ministerio de Educacion Nacional, que entre sus
objetivos consagra:

a. Liderar el proceso de cambio y desarrollo de la region

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
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En este sentido, el presente documento constituye una soélida declaraciéon del compromiso, acciones
académicas, administrativas, financieras y éticas para continuar construyendo y transformando la
Universidad de Coérdoba, como el alma mater de todos los cordobeses y el bien publico mas valioso
que tenemos y queremos, una Institucién con alto sentido social, que sea referente para el desarrollo
y la transformacién social y humana de la region, volcando toda su capacidad cientifica, técnica y
humana al servicio del territorio, acompafiando y liderando los procesos de desarrollo social,
econdmico y cultural que el departamento de Cérdoba requiere y contribuir a cerrar brechas de
inequidad social; siempre en la busqueda de la justicia social.

Teniendo en cuenta lo anterior se hace necesario materiales didacticos para atender la atencion
integral a la primera infancia con la estrategia Cérdoba Mis primeros pasos en el Municipio de
Sahagun

Por tratarse de un contrato de prestaciéon de servicios es de conformidad con lo establecido en el
Acuerdo 111 de 7 de junio de 2017, se podra contratar directamente para lo cual el candidato
demostrara que estd en capacidad de ejecutar el objeto del contrato y que posee la idoneidad y
experiencia relacionada con el objeto contractual, mediante la acreditacién de las condiciones de
formacion y experiencia sefialadas a continuacion:

Para tales efectos, se revisar todos los soportes documentales que presente el candidato a
considerar, en todo caso el candidato no podra estar incurso en casuales de inhabilidad o
incompatibilidad para la celebracién del contrato.

El objeto a contratar se encuentra incluido en el Plan Anual de Compras de la Universidad.

2.2 DESCRIPCION DE LA NECESIDAD

La presente contratacion surge de la necesidad de garantizar el adecuado desarrollo de las actividades pedagogicas,
ladicas, recreativas y de estimulacion integral dirigidas a los ninos y ninas beneficiarios del proyecto de atencion
integral a la primera infancia, en articulacion con la estrategia “Cérdoba Mis Primeros Pasos”, en el municipio de
Sahagun.

En este sentido, resulta indispensable contar con el suministro oportuno de materiales didacticos, pedagogicos y de
apoyo metodolégico que permitan fortalecer los procesos de aprendizaje, exploracion, creatividad, motricidad,
comunicacion, interaccion social y desarrollo cognitivo de los nifos y nifas atendidos, conforme a los lineamientos
técnicos, pedagogicos y de atencion integral establecidos para la primera infancia.

La adquisicion de estos materiales tiene como finalidad dotar los espacios de atencién con herramientas adecuadas
para el desarrollo de experiencias significativas y ambientes protectores de aprendizaje, promoviendo el desarrollo
integral de los beneficiarios mediante actividades acordes con su edad, contexto cultural y necesidades de formacion
inicial.

Asi mismo, el suministro de materiales didacticos contribuye al fortalecimiento de las acciones pedagogicas
implementadas por el talento humano encargado de la atencion, permitiendo la ejecucion efectiva de estrategias
orientadas al desarrollo de habilidades socioemocionales, comunicativas, sensoriales y psicomotoras, en armonia
con los principios de calidad, pertinencia, inclusion y atencion diferencial que rigen la politica plblica de primera
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infancia.

De igual manera, la presente necesidad se encuentra orientada a garantizar la continuidad, eficiencia y calidad en la
prestacion del servicio de atencion integral, asegurando que las unidades de servicio y espacios pedagogicos
cuenten con los elementos necesarios para el cumplimiento de los objetivos institucionales y misionales trazados
dentro de la estrategia “Cordoba Mis Primeros Pasos”, favoreciendo entornos protectores y experiencias pedagégicas
integrales para la nifiez del municipio de Sahagun.

3. DESCRIPCION DEL OBJETO, PLAZO Y LUGAR DE EJECUCION
3.1 DESCRIPCION DEL OBJETO:

Suministros de materiales diddcticos para la articulacién del proyecto de atencidén integral a la
primera infancia con la estrategia Cérdoba mis primeros pasos. Sahagun

Para lo cual se requiere los siguiente:

FICHA DESCRIPCION | DESCRIPCION MARCO DE REFERENCIA
TECNICA
FICHA TECNICA | SONAJERO Sonajero
No. 158 PARA BEBE Incluye un
MONTESSORI cascabel en el
interior que aa

hace que suene
cuando se agita
0 se hace rodar.
Su disefio de
facil agarre
permite que
hasta las manos
de los mas
pequefios
puedan cogerlo
con facilidad,
agitandolo y
haciéndolo
rodar,
experimentando
asi con el
sonido y el
movimiento.

ligf
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FICHA TECNICA
No. 162

MINI GIMNASIO
EN ESPUMA

Conjunto de
figuras
geométricas en
3D, de material
suave, que
permite
estimular la
vision,
desarrollar
habilidades
agarre, apilar,
derribar,
diferenciar
colores, formas
y tamafios.

FICHA TECNICA
No. 165

CILINDRO,
RODILLO EN
TELA, RODILLO
PARA GATEO

Cilindro grande
en tela,
fundamental
para el que los
bebés
fortalezcan
posturas y sus
musculos del
cuello, la
espalda y
extremidades
inferiores y
superiores con
las que
paulatinamente
van
consolidando
habilidades para
el gateo.

FICHA TECNICA
No. 170

JUEGO DE
BALONES
PLASTICOS

Pelota o balén
de plastico
blando, utilizado
para ejercicios
de exploracion
corporal que
fortalecen
habilidades de
coordinacion
visomotora,
agarre,
lanzamiento,
pateo, entre
otros

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
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FICHA TECNICA
No. 173

TUNEL DE
GATEO

Tunel de
estructura
plegable con
tejido en red
para ventilar y
ver el exterior.
es un elemento
que invita a los
bebés a
descubrir el
espacio a través
del gateo,
fortaleciendo la
coordinacion y
el asombro.

S

FICHA TECNICA
No. 175

ESPEJO
RECTANGULAR
EN MADERA
CUERPO
ENTERO

Espejo de 150 x
80 cm, marco
en madera o
plastico, con
ldmina
especular
protegida con
pelicula de
seguridad.
Elemento que
permite el
desarrollo
basico en el
reconocimiento
de cada nifio y
nifa de la
imagen,
habilidades,
posibilidades,
conocimiento
del entorno y
desarrollo del
lenguaje por
gestos,
imitacion entre
otros.

|

|
L

asegurese que ésta es la version vigente
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FICHA TECNICA
No. 185

BLOQUES PARA
ENCAJAR

Recipiente con
tapa, la cual
cuenta con
aberturas de
diferentes
figuras
geomeétricas,
para encajar las
piezas.
Favorece el
desarrollo de
habilidades
visuales,
espacial,
motora,
exploracién y
descubrimiento.

FICHA TECNICA
No. 186

TORRES DE
AROS
ENCAJABLE

Juego de
Encajar Torre
Arcoiris de 8
Niveles
incluyendo
Esfera de tope,
fomentan la
imaginacién y la
creatividad.

FICHA TECNICA
No. 189

SET DE
ANIMALES PARA
ENHEBAR

El conjunto se
acompafia de
cordones
trenzados. Este
tipo de
elemento
fortalece el
desarrollo de la
motricidad y
ejercita el
desarrollo
cognitivo de las
nifas y los
nifos.

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
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FICHA TECNICA | PIEZAS PARA Conjunto de

No. 190 ENHEBRAR figuras o formas
para enhebrar,
acompafado de
cordén
trenzado, que
permite
fortalecer el
desarrollo motor
y la
coordinacion
visomotora de
las nifias y los
nifos.

FICHA TECNICA | NINGUNO Juego que sirve
No. 191 como pequefia
guia para
marcar el
camino por
donde se mueve
a la nifia o el
nifo, ayuda a
dirigir mejor sus
pasos y a
conocer su
rastro.

FICHA TECNICA | JUEGO DE Sirve para

No. 198 BALANZA medir y
comparar peso )
de elementos y
para
identificarlo

también de 57 -
manera visual.
Con este tipo de ' “"
balanza las
nifas y los
nifios pueden
abstraer
conceptos de
igualdad,
diferencia y
equilibrio.
Promueve
juegos que
invitan a las
nifas y los
nifos a

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
asegurese que ésta es la version vigente
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comparar y
asociar.

FICHA TECNICA
No. 212

ROMPECABEZAS
ARMABL

Animal armable
elaborado en
madera,
compuesto por
5 a 6 piezas
encajables tipo
rompecabezas.
Al ensamblar las
partes, nifias y
nifos forman la
figura completa
del animal, lo
que favorece el
desarrollo del
pensamiento
l6gico, la
coordinacion
manual y
motricidad fina,
a través del
juego y la
exploracion.

FICHA TECNICA
No. 213

Set de 6
rompecabezas
compuestos por
dos, tres y/o
cuatro piezas
cada uno. Las
piezas son de
siluetas simples
y definidas, y
presentan
diferentes
motivos, lo que
facilita su
manipulacion y
reconocimiento
por parte de
nifias y nifios.
Este material
favorece el
desarrollo de la
coordinacion
motriz, el
pensamiento
I6gico v la

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
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percepcion
visual, mediante
el juego y la
resolucién de

] problemas.
FICHA TECNICA Set de 6
No. 214 rompecabezas

compuestos por
cinco, siete y
nueve piezas
cada uno. Las
piezas son
siluetas
sencillas y
presentan
distintos
motivos que
invitan a
encajarlas hasta
formar una
figura completa.
Este material
promueve el
desarrollo del
pensamiento
l6gico, la
coordinacion
motriz y la
percepciéon
espacial, a
través del juego
y la resolucién
de desafios
acordes al nivel
de desarrollo de
las nifias y los
nifios.

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
asegurese que ésta es la version vigente
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FICHA TECNICA
No. 216

BLOQUES
LOGICOS
FIGURAS
GEOMETRICAS

Conjunto de 48
piezas de
figuras
geométricas
variadas,
elaboradas en
colores vivos y

llamativos. Este ‘
material
favorece el =— -

desarrollo del =
pensamiento .
Iégico en nifias
y nifios,
permitiéndoles
clasificar,
agrupar,
comparar y
establecer
relaciones
segun forma,
color y tamaiio.

FICHA TECNICA
No. 217

JUEGO SET DE
TUBOS PARA
CONSTRUCCION

Juego
compuesto por
72 tubos para
ensamblar y 10
ruedas de
armado,
disefiados para
conectarse con
las demas
piezas. El
contenido debe
tener diferentes
colores, formas
y tamafios. Este
juego de
construccién
fomenta la
creatividad, el
pensamiento
légico y la
coordinacion
motora,
permitiendo a
las nifias y
nifos construir
diversas

asegurese que ésta es la version vigente
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estructuras
mientras
desarrollan
habilidades

espaciales y de
resolucion de

] problemas
FICHA TECNICA | ESLABONES Conjunto de
No. 220 TACTILES prismas

cuadrados y
rectangulares
de diferentes
tamafos,
dispuestos de
forma
progresiva, de
modo que el
prisma mas
pequefio encaje ‘
en el siguiente s
mas grande de e
manera
consecutiva,
desde el mas
pequefio hasta
el mas grande.
FICHA TECNICA | MALETA CON Caja de madera
No. 221 FORMAS con acabados
MAGNETICAS suaves y
precisos, que en
Su interior
contiene un
tablero
magnético y
diversas figuras

geométricas - <=l
magnéticas en ma
colores amarillo, L " 4
azul, rojo, " wf/
naranja y verde. %‘

Las figuras se
pueden adherir
al tablero, lo
que permite a
las nifias y
nifios crear
diferentes
formas y

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
asegurese que ésta es la version vigente
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patrones.
Ademas, incluye
tarjetas con
ejemplos de
figuras que se
pueden formar
con las piezas
geométricas,
promoviendo el
desarrollo del
pensamiento
l6gico, la
creatividad y el
reconocimiento
de formas y
colores a través
del juego

FICHA TECNICA
No. 223

REGLETAS DE
CUISINAIRE

Juego para
promover el
desarrollo del
pensamiento
l6gico
matematico y el
aprendizaje de
seriaciones,
ordenaciones,
clasificaciones,
equivalencias,
areas, volumen,
suma, resta,
descomposicion
de los numeros,
entre otros.

FICHA TECNICA
No. 226

FICHA TECNICA
No. 226

Figuras plasticas
de dinosaurios,
ideales para
desarrollar
juegos
narrativos y
simbdlicos,
estas figuras
potencian la
creativida

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC

asegurese que ésta es la version vigente
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FICHA TECNICA
No. 227

KIT DE
ANIMALES
SALVAIJES

Figuras plasticas
de animales de
la jungla
salvajes, como
el lobo, zorro,
0so0, okapi,
vison, ardilla,
suricato, etc.
Usados para
desarrollar
juegos
narrativos y
simbdlicos,
colectivos e
individuales.

FICHA TECNICA
No. 228

CuBOS
PARACONTAR
HISTORIAS

Set de minimo 9
cubos de
madera con
distintas
imagenes
categorizadas
por lugares,
personajes,
animales u
objetos. Usados
para desarrollar
juegos
narrativos,
dramaticos y
simbdlicos,
colectivos e
individuales,
que sirvan de
inspiracién y
estrategia para
propiciar la
lectura y la
construccién de
historias.

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
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FICHA TECNICA | CAJA CHINA Instrumento .
No. 235 musical de -

percusion de la 2 :
familia de los ﬁi—
idiéfonos. - " .
Consiste en un
taco de madera
rectangular y
hueco (con una
forma similar a
la de un
lingote), que
cuenta con una
ranura de medio
centimetro a un
lado (caja de
resonancia),
que al ser
golpeado por
una baqueta

produce un
sonido brillante
y hueco
FICHA TECNICA | CLAVES Instrumento
No. 236 musical de

peCIueﬁg 3&/’
percusidn

formado por un
par de bastones
cilindricos de e
madera maciza,
el sonido se
produce al
percutir uno
sobre el otro.

FICHA TECNICA | PANDERETA Instrumento de

No. 246 percusion con
tono
indeterminado P
membranoéfono \ -

perteneciente al — < ﬂ
grupo de los & Syl
tambores de ’

marco. Este
instrumento
esta formado
por uno o dos
aros

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
asegurese que ésta es la version vigente
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superpuestos,
provistos de
ferrefias
(sonajas) de
latén, y cuyo
vano esta
cubierto por uno
de sus cantos
con piel muy
lisa y estirada
(pergamino)

3.2 CRITERIOS AMBIENTALES Y DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

En cumplimiento de la normatividad vigente y de las politicas institucionales, la Universidad de Cérdoba ha definido criterios
de Seguridad y Salud en el Trabajo (SST) y de Gestién Ambiental para la ejecucidn contractual.

Para tal efecto, se tendra en cuenta lo establecido en el documento OGCA-002 Criterios de Seguridad y Salud en el
Trabajo (SST) y Gestion Ambiental para la Elaboracién de Minutas de Contratos, en el cual se relacionan los criterios
aplicables segun la naturaleza del contrato.

A continuacion, se relacionan los criterios de Seguridad y Salud en el Trabajo (SST) y de Gestion Ambiental que deberan
verificarse para la ejecucion contractual. El drea responsable deberé marcar con una ‘X’ aquellos que apliquen al objeto del

contrato:

Seguridad y Salud en el Trabajo

Ambientales

Debe estar afiliado y al dia en salud, pension y riesgos
laborales (ARL).

Debe preferir equipos, luminarias o insumos con
eficiencia energética certificada (ej. etiquetado tipo A,
tecnologia LED).

Debe presentar los soportes mensuales de pago de
seguridad social (planilla PILA) como condicion para el

pago.

Debe usar materiales reciclados, reciclables o
biodegradables, segun corresponda al objeto
contractual.

Debe contar con un Sistema de Gestién de Seguridad
y Salud en el Trabajo (SG-SST) implementado.

Debe garantizar que los empaques sean sostenibles
(minimos, reciclables, compostables o retornables).

Debe cumplir los estandares minimos de SST
establecidos en la Resolucion 0312 de 2019.

Debe usar papeleria institucional sostenible, como
papel reciclado o con certificaciones ambientales
(FSC/PEFC).

Debe participar en la induccion institucional en SST de
la Universidad y aplicar medidas de autocuidado.

Debe utilizar insumos de aseo ecoldgicos y
biodegradables, que sean libres de quimicos nocivos y
con envases retornables cuando sea posible.

Debe usar los Elementos de Proteccion Personal
(EPP) adecuados segun el tipo de actividad
contratada.

Debe aplicar practicas de reduccion en el consumo de
papel, agua y energia durante la ejecucion del
contrato.

Debe reportar de inmediato cualquier condicion
insegura, incidente o accidente que se presente
durante la ejecucioén del contrato.

Debe disponer de manera adecuada los residuos
generados durante la actividad contratada.

Debe entregar Fichas de Datos de Seguridad (FDS)
actualizadas y etiquetado conforme al SGA cuando el

Debe cumplir con la normativa ambiental especifica del
sector, como el Decreto 351 de 2014 (residuos en

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC

asegurese que ésta es la version vigente
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objeto contractual implique productos o sustancias salud) o Decreto 1076 de 2015.
quimicas.

Debe priorizar proveedores ambientalmente
responsables, con certificaciones o politicas de
sostenibilidad.

Debe considerar el ciclo de vida del producto o
Debe contar con certificacion y/o capacitacién vigente servicio, fomentando adquisiciones con menor huella
en manejo seguro de plaguicidas. ambiental e impactos controlados en produccion, uso y
disposicién final.

Debe garantizar el transporte seguro de mercancias
peligrosas, conforme al Decreto 1079 de 2015.

Debe presentar examen médico ocupacional de
ingreso y contar con los certificados médicos
requeridos.

Debe contar con certificaciones, permisos y
autorizaciones vigentes para la ejecucion de trabajos
de alto riesgo, tales como trabajo en alturas, espacios
confinados, uso de andamios, trabajos en caliente,
riesgo eléctrico, fumigacion, soldadura, operacion de
maquinaria pesada o cualquier otra actividad de riesgo
especial que se requiera durante la ejecucion
contractual.

3.3 PLAZO DE EJECUCION:
El Plazo de ejecucidn del contrato sera de 1 mes

Debe contar con licencia, permiso o autorizacion
ambiental vigente.

Debe presentar un Plan de Manejo Ambiental (PMA)
para su implementacién, cuando la actividad
contractual lo requiera, garantizando medidas de
prevencién, mitigacién, correccién y compensaciéon de
los impactos generados, asimismo con el manejo
adecuado de vertimientos y emisiones generadas
durante la ejecucion del contrato.

3.4 LUGAR DE EJECUCION.

El lugar de ejecucidn del contrato sera en la ciudad de Sahagun.

4. ANALISIS DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial para la presente contratacion es de $ 26.556.499.0

Cotizacion #1

CANTIDA VALOR

DESCRIPCION D VALOR TOTAL UNITARIO
Juego de Balones plasticos (setbasico * 5) 175 $5,219,495.00 $29,825.69
Torre de aros (eje plastico/aros color) 152 $4,533,504.00 $29,825.68
Rompecabezas armables 3D (MDF 132 $3.936,990.00 $29.825.68
Ensamblable)

Claves musicales (madera natural 129 $2,885,635.00 $22 369.26
torneada)

E(;;ijs)ro Montessori (madera/pléstico 80 $2.982.568.00 $37.282.10

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
asegurese que ésta es la version vigente
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piezas para enhebrar figuras( Mdf S
estandar) 68 S 2,535,183.00 |37,282.10
P.ant?le.reta (marco plastico/parche 46 $1.714.977.00 $37.282.11
sintético)
Bloques para encajar (recipiente plastico) |42 $1,879,018.00 $44,738.52
Animales para enhebrar (siluetas MDF 3 10 $447 385.00 $44.738.50
mm)
Rompecabezas 5-9 piezas (MDF Siluetas) |2 $136,493.00 $68,246.50
Juego de Balanza (plastico inyectado) 1 $85,251.00 $85,251.00
Ma’Ieta Formas Magnética (carton/lamina 1 $200.000.00 $200.000.00
Iman)
VALOR TOTAL IVA INCLUIDO $26,556,499.00
COTIZACION # 2
I Cantidad Valor Total valor unitario
Descripcion
Juego de Balones plasticos (setbasico * 5) 175 $7,026,815.00 $40,153.23
Torre de aros (eje plastico/aros color) 152 $5,666,880.00 $37,282.11
Rompecabezas armables 3D (MDF 132 $4.921.238.00 $37.282.11
Ensamblable)
Claves musicales (madera natural 129 $3.607.044.00 $27.961.58
torneada)
S(?n.ajero Montessori (madera/plastico 80 $3.728,211.00 $46.602.64
basico)
piezas para enhebrar figuras( Mdf S S
estandar) 68 3,168,979.00 46,602.63
P.am,ie.reta (marco plastico/parche 46 $2.143.721.00 $46.602.63
sintético)
Bloques para encajar (recipiente plastico) |42 $2,348,773.00 $55,923.17
Animales para enhebrar (siluetas MDF 3 10 $559.232.00 $55.923.20
mm)
Rompecabezas 5-9 piezas (MDF Siluetas) |2 $130,487.00 $65,243.50
Juego de Balanza (plastico inyectado) 1 $83,885.00 $83,885.00
Ma,leta Formas Magnética (carton/lamina 1 $111.846.00 $111.846.00
Iman)
VALOR TOTAL IVA INCLUIDO $33,497,111.00

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
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COTIZACION #3
. Cantidad Valor Total valor unitario
Descripcion
Juego de Balones plasticos (setbasico * 5) 175 $6,719,845.00 $38,399.11
Torre de aros (eje plastico/aros color) 152 $5,390,336.00 $35,462.74
Rompecabezas armables 3D (MDF 132 $4.681.081.00 $35.462.73
Ensamblable)
Claves musicales (madera natural torneada) | 129 $3,431,020.00 $26,597.05
St?n.ajero Montessori (madera/plastico 80 $3.546.274.00 $44.328.43
basico)
piezas para enhebrar figuras( Mdf estandar) > >
68 3,014,333.00 44,328.43
Pandereta (marco plastico/parche sintético) |46 $2,039,107.00 $44,328.41
Bloques para encajar (recipiente plastico) 42 $2,234,153.00 $53,194.12
Animales para enhebrar (siluetas MDF 3 mm) | 10 $531,941.00 $53,194.10
Rompecabezas 5-9 piezas (MDF Siluetas) 2 $124,120.00 $62,060.00
Juego de Balanza (plastico inyectado) 1 $79,791.00 $79,791.00
Ma’Ieta Formas Magnética (cartén/lamina 1 $106,388.00 $106,388.00
Iman)
VALOR TOTAL IVA INCLUIDO $31,898,389.00

5. FUENTE DE LOS RECURSOS

Recursos propios

6. JUSTIFICACIONES DE LOS FACTORES DE SELECCION

El articulo 94 del Acuerdo No.111 de 7 de junio de 2017, desarrolla el principio de seleccion objetiva, senalando los
criterios bajo los cuales se debe dar la escogencia del contratista. Es objetiva la seleccion en la cual se escogera el
ofrecimiento mas favorable para el cumplimiento de los fines que persigue la Universidad.

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
asegurese que ésta es la version vigente
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En consecuencia, los factores de escogencia y calificacién que establezca la Entidad en los pliegos de condiciones o
sus equivalentes tendran en cuenta los siguientes criterios:

1. La capacidad juridica y las condiciones de experiencia de los proponentes seran objeto de verificacion de
cumplimiento como requisitos habilitantes para la participacion en el proceso de seleccién y no otorgaran puntaje.
La exigencia de tales condiciones debe ser adecuada y proporcional a la naturaleza del contrato a suscribir y a su
valor.

La oferta mas favorable sera aquella que teniendo en cuenta los factores técnicos y econdmicos de escogencia y la

ponderacion matematica y detallada de los mismos, contenidos en los Pliegos de condiciones o solicitudes de oferta,

resulte ser la mas ventajosa para la entidad, sin que la favorabilidad la constituyan factores diferentes a los

contenidos en dichos documentos y siempre que la misma resulte coherente con la consulta de precios y condiciones

del mercado.

6.1 CRITERIOS DE VERIFICACION

El proponente debera acreditar su experiencia mediante la presentaciéon de maximo un (3) contrato que hayan sido
celebrado y terminado por el oferente como contratista, dentro de los cinco (5) anos anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso y cuyo sumatorio total en valores sea igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto
oficial.

6.2 CRITERIOS DE PONDERACION

Una vez realizada la verificacion juridica y técnica y determinando que se relnen los requisitos minimos exigidos, el
comité evaluador calificara las propuestas de acuerdo a la oferta mas econémica.

Factor econémico (oferta mas econdémica) Para la evaluacion de la oferta econémica se efectuara el siguiente
procedimiento: La universidad efectuara la revision y correccion aritmética de las ofertas econémica suministradas
por los proponentes, durante la cual, de ser necesario, se efectuaran los respectivos ajustes. Seran rechazadas las
ofertas que presenten una diferencia aritmética mayor o igual al 1% (por exceso o por defecto) entre el valor total de
la oferta presentada y el valor total de la oferta corregida y aquellas que excedan el presupuesto oficial.

fv

7. ESTIMACION DE RIESGOS Y FORMA DE MITIGARLOS

De conformidad con el Titulo XI - de los Riesgos en la Contratacion art. 102 al 110 del Acuerdo No. 111
del 7 de junio de 2017, en concordancia con lo establecido en el “Manual para la Identificacion y Cobertura
del Riesgo en los procesos de contratacion M-ICR-01” de Colombia Compra Eficiente, la tipificacion,
asignacion y estimacion de los riesgos previsibles en la presente contratacion se detalla a continuacion:

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del SIGEC
asegurese que ésta es la version vigente
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TIPIFICACION ESTIMACION | ASIGNACION MITIGACION

Incumplimiento de obligaciones
contractuales

Incumplimiento del pago de aportes al
sistema de seguridad social o
alteracién de los soportes de pago del
mismo

Informacién errénea o desactualizada,
aportada por la entidad para la 100% ENTIDAD Control de supervisor
ejecucion del contrato

100% CONTRATISTA | Control Supervisor

Control Supervisor -
100% CONTRATISTA | Oficina de Contratacion —
Garantia de Cumplimiento

Expedicion del certificado

Incumplimiento en el pago del valor de disponibilidad
100% ENTIDAD presupuestal y del Registro
del contrato
presupuestal de
compromiso.
Cambio en las normas tributarias 100% CONTRATISTA No hay mitigacién

8. SUPERVISION E INTERVENTORIA

8.1 SUPERVISION

La supervision del contrato estard a cargo del jefe del Departamento de Psicopedagogia de la
Universidad de la Universidad de Coérdoba. En todo caso el ordenador del gasto podra variar
unilateralmente la designacion del supervisor, comunicando por escrito al designado, con copia a la
Oficina de Contratacion.

8.2 INTERVENTORIA.

“No Aplica”.

9. ANEXOS

cotizacion

10. APROBACIONES
Cargo Nombre Firma

Jefe Departamento de ORIGINAL FIRMADO

Psicopedagogia Jorge Diaz Bernal
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